. [image: ]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Хабаровская основная общеобразовательная школа

669001 Иркутская область,
Эхирит-Булагатский район,
д. Хабаровск, ул. Центральная, 11
тел: 89501340777
e-mail: haboosh.ru@yandex.ru
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 01.09.2023                                                                                                          № 177
[bookmark: _GoBack]д. Хабаровск

О создании волонтерского отряда

      В соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», рабочей программой воспитания и календарными планами воспитательной работы ООО на 2023/24 учебный год, в целях развития волонтерского движения в школе, формирования позитивных установок обучающихся на добровольческую деятельность, воспитания здорового образа жизни и профилактики употребления психоактивных веществ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать волонтерский отряд «Я-волонтер».
2. Утвердить положение о волонтерском отряде «Я-волонтер».  (приложение 1).
3. Назначить заместителя директора по УВР Алексееву А..А. ответственной за волонтерскую работу в школе.
4. Назначить педагога-организатора Ергоновой М.П.. руководителем волонтерского отряда «Я-волонтер».
5. Руководителю волонтерского отряда Ергоновой М.П.:
5.1. Разработать план работы волонтерского отряда «Я-волонтер» в срок до 06.09.2023.
5.2. Обновить на официальном сайте школы страницу школьного волонтерского отряда в срок до 13.09.2023.
5.3. Сформировать волонтерский отряд из числа обучающихся 5–9-х классов в срок до 20.09.2023.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Алексееву А.А.

Директор школы                    /Р.А.Урбатов
С приказом ознакомлены:
Замдиректора по УВР:____________/Алексеева А.А.
Педагог-психолог, кл. руководитель__________/ Амагзаева Т.И
Руководитель отряда__________/     Ергонова М.П

image1.jpeg